
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 27 
 
 

Responsabile del Servizio: GUGLIELMETTO Silvia 
 
 

Oggetto: 
INCARICO BIENNALE PER RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE RSPP D.LGS 81/08 E S.M.I. – APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA 
ALFASIC SRL DI PINEROLO (TO)  - CIGB374F2A4AC 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di ottobre nella sede dell’Unione Montana 
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: 
INCARICO BIENNALE PER RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE RSPP D.LGS 81/08 E S.M.I. – APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA 
ALFASIC SRL DI PINEROLO (TO)  - CIGB374F2A4AC 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 Premesso che occorre, in adempimento ai disposti del D. Lgs. 81/2008 s.m.i. in materia di 
sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, procedere al conferimento incarico di responsabile per il 
servizio di prevenzione e protezione (RSPP); 
 

 Visto il preventivo ns. prot. 637 del 04.10.2024 della ditta AlfaSic S.r.l. di Pinerolo (TO)  p.IVA 
10206160011 che si è resa disponibile a svolgere l’incarico di responsabile per il servizio di 
prevenzione e protezione  RSPP nella persona del Dott. Di Matteo Luca di per il biennio 
2024/2025 a seguito del pagamento del corrispettivo annuo di € 1.600,00 oltre Iva per 
complessivi € 1.952,00; 

 
 Ritenuto di dover approvare tale preventivo in quanto conveniente e proveniente da ditta 

specializzata in tali prestazioni che fornisce tale servizio anche il Comune di Settimo Vittone, 
sede dell’Unione Montana Mombarone; 
 

 
 

Visto 
 il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 

3 del 20.02.2024; 
 Il Decreto del Presidente dell’Unione n°4 del 06/08/2024 con il quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la competenza di adottare il presente provvedimento; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il preventivo della Ditta AlfaSic S.r.l. di Pinerolo (TO) relativo all’incarico di 

responsabile per il servizio di prevenzione e protezione del Dott. Di Matteo Luca per il triennio 
2021/2023, ammontante a di € 1.600,00 oltre Iva per complessivi € 1.952,00 complessivi 
annuali; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva per il Biennio 2024/2025, ammontante a € 3.904,00 IVA 

compresa imputandola nel seguente modo: 
 
- € 1.952,00 alla missione contraddistinta dal codice 01.06.1 (cap. 96/1) del Bilancio 2024; 
- € 1.952,00 alla missione contraddistinta dal codice 01.06.1 (cap. 96/1) del Bilancio 2025; 
 

 3) Di  dare  atto che ai fini  degli adempimenti di cui all’art. 3  della Legge n°  136/2010, così 
come modificato  dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010  in  merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull’ordinativo di pagamento è 
il seguente: B374F2A4AC. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 GUGLIELMETTO Silvia 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone 
  * 
 


